



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Prenumerata miesięczna zł. 120, semestralna zł. 600. Adres: Warszawa, ul. Chałubińskiego 13. Wydział Administracyjny. Wskazywanie adresów: Warszawa, ul. Chałubińskiego 13. Cena 5 zł.

Przez walkę z reakcją, wyzyskiem i ciemnotą w gromadzie do rozwoju gospodarczego i kulturalnego wsi Zakończenie Zjazdu ZSCH Wybór władz i uchwalenie statutu

5 bm. zakończył się III Zjazd Związku Samopomocy Chłopskiej. W ostatnim dniu obrad, po zakończeniu dyskusji, Zjazd jednogłośnie uchwalił nowy Statut ZSCH i deklarację zjazdową. Delegaci dokonali również wyboru nowych władz. Przesztem Zarząd Główny został ponownie Stefan Ignar, sekretarzem generalnym — Mieczysław Bodalski.

Zjazd przyjął również rezolucję wyrażającą całkowite poparcie mas chłopskich dla stanowiska Rządu w sprawie Kościółca oraz podkreślając zdecydowaną wolę ludu polskiego obrony pokoju.

Po południu drugiego dnia obrad trwała w dalszym ciągu dyskusja nad wyłożonymi na zjeździe referatami. W dyskusji m. in. zabral głos m.in. Oświaty dr. Skrzyszewski.

Przedstawiając rozbudowę oświaty w planie szesnastoletnim, mówca stwierdził:

Delegacja chłopska radzieckich zwiędziła Warszawę

Delegacja chłopska radzieckich na III zjazd Związku Samopomocy Chłopskiej zwiędziła 5 bm. Warszawę.

Duże wrażenie na gościach radzieckich wywarł zapal, z jakim robotnicy polscy odbudowali stolicę, widok Nowego Świata, dziesiątki powstających na gruzach nowych gmachów i budynków mieszkalnych, instytucji państwowych i społecznych. Delegaci zwiędzieli również budowę trasy W-2, budowę Centralnego Domu PZPR, Stare Miasto i ruiny getta.

Na Pradze delegacja radziecka złożyła hołd polskim i radzieckim bojownikom o Polskę Ludową.

W każdym domu, bloku, dzielnicy wian powstaje komitet zwolenników pokoju

Wn. oski polskie przed Kongresem Paryskim

PARYŻ (PAP). 4 b. m. obradowało nad przewodnictwem prof. Joliot Biuro Komitetu Wykonawczego Światowego Kongresu w Obronie Pokoju. Omówiono sprawozdania delegatów z Polski — Borejszy, Węgieł, Bolandzka i Chin — Lu-Tsui, delegacje przygotowań do Kongresu w tych krajach.

Borejsza podkreślił ogromne znaczenie akcji przygotowawczej do Kongresu w Polsce. Akcja ta obejmuje wszystkie warstwy społeczeństwa polskiego. Delegat Polski przedstawił dwie propozycje: 1) w sprawie akcji pokojowej wśród matek we wszystkich krajach i 2) w sprawie tworzenia komitetów zwolenników pokoju w każdym domu, bloku, dzielnicy.

Biuro stwierdziło znaczny sukces subskrypcji na światową akcję w obronie pokoju. Dotychczas zebrano przeszło 5 i pół miliona franków.

PARYŻ (PAP). Francuski komitet organizacyjny Światowego Kongresu Zwolenników Pokoju przygotowuje się do przyjęcia przeszło 1.500 zgłoszonych dotychczas delegatów zagranicznych.

Z Brukseli donoszą, że przewodniczącą Międzynarodowej Demokratycznej Federacji Kobiet pani Cotton została przyjęta przez królową belgijską Elżbietę, która zgłosiła wystąpienie do Światowego Kongresu w obronie pokoju oraz wyraziła solidarność ze stanowiskami Ligii Kobiet belgijskich w tej sprawie.

Memorandum ZSRR do Włoch, Norwegii, Danii i Islandii W SPRAWIE PAKTU ATLANTYCKIEGO

Przystąpienie Hiszpanii frankistowskiej — kwestią czasu

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi, że 4 b. m. rząd radziecki przesłał za pośrednictwem swych przedstawicieli dyplomatycznych rządowi Włoch, Norwegii, Danii i Islandii memorandum, które poprzednio zostało przesłane rządowi St. Zjednoczonych, Wł. Brytanii i innych państw i które ogłoszono 1 b. m.

WASZYNGTON (Telepress). Henry Wallace, przywódca amerykańskiej Partii Postępowej, odwiedził w Nowym Jorku, że przystąpienie Hiszpanii frankistowskiej do paktu atlantyckiego jest tylko kwestią czasu. Wallace dodał, że gen. Franco jest właściwym autorem paktu, skierowanego przeciwko ZW. Radzieckiemu.

Nowy rząd Wolnej Grecji Zachariades — przewodniczącym Rady Wojennej

PARYŻ (PAP). Agencja Elefteri Ellada ogłosiła listę członków nowego tymczasowego rządu demokratycznego w Grecji, w którego skład weszli przedstawiciele partii komunistycznej, partii agrarnej, Generalnej Kogeneracji Francy i innych demokratycznych organizacji i greckich.

Przemierem tymczasowego rządu demokratycznego został Partsalidis, sekretarzem generalnym — EAM-u, wicepremierem — z ramienia partii komunistycznej — Jeandis. Też ministrami spraw zagranicznych objął Roussos, też ministrami spraw wojskowych gen. Vlanas.

Sekretarzem generalnym komunistycznej partii Grecji, Zachariades, mianowany został przewodniczącym Najwyższej Rady Wojennej.

PRAGA (Telepress). Radiostacja Dowództwa Armii Demokratycznej o zwycięskiej otwiera się wokół demokratycznych w naszym gródkim Grammos — Smolikas rozpoczęła 1 bm.

Oddziałom atakującym nie udało się przerwać łańcucha wojsk demokratycznych, które posuwają się naprzód.

Nowa ofensywa Armii Demokratycznej wywołała prawdziwą panikę w Atenach.

tem w projekcie nowego statutu jest jasniejsze określenie klasowego charakteru ZSCH.

ZSCH jest pierwszy mówi, że ZSCH jest masowa, bepartyzna organizacja, stojąca na gruncie sojuszu robotniczo-chłopskiego, reprezentująca interesy chłopów młodszych i średniozamożnych i realizująca zadania demokracji ludowej.

ZSCH jest jednocześnie platformą ściśle współpracującym członków PZPR, SL i PSL na wsi i jest ogniwem mocno związanym pracą tych partii i ich masami bepartyznymi chłopów i chłopek.

W myśl projektu nowego statutu ZSCH opiekować się będzie twórczo i dobrowólnie przez chłopów spółdzielni, produkcyjnych, udzielając im, wspólnie z CRS „Samopomoc Chłopska” pomocy inżynierskiej, prawnej, organizacyjnej, gospodarczej i kulturalnej.

3 dzień zjazdu

5 bm. w 3 dniu Zjazdu 80-osobowa delegacja chłopka złożyła wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza, oraz przy pomniku Bohaterów Związku Radzieckiego na Pradze.

W tym samym dniu przedstawiciele Zjazdu swiadczą trasę W-2, budowę Domu PZPR, fabrykę im. Swierczewskiego, Muzeum Narodowe oraz zakłady „Urusis”.

Trzeci dzień obrad otworzył prezes Ignar, witając przybyłego na Kongres ambasadora Bułgarii Kozowskiego.

W dyskusji nad wyłożonymi referatami KC PZPR — poseł Chelchowski, omówił fachową pomoc dla rolnika oraz zagadnienie podatku gruntowego.

Kierownik wydziału rolnego KC PZPR oświadczył, że jeśli działania ZSCH potrafią zmniejszyć uregulowany podatek gruntowy, to ZSCH wzmocni podatek gruntowy, że podatek gruntowy jest słuszny, jest wprowadzony w myśl tryzmu chłopca małe i średnie gospodarstwa.

Ostatnim prelegentem w dyskusji prezes CSR — Peczeliński, po czym dyskusję podsumował sekretarz gen. Związku — Bodalski, który następnie odczytał w imieniu komisji statutowej tekst Deklaracji III Zjazdu Krajowego ZSCH oraz wniesione poprawki.

48 proc. Anglików nie wie o pakcie

LONDYN (Telepress). 48 proc. ludności wysp brytyjskich nie wie nic o pakcie atlantyckim, podpisanym przez brytyjskiego ministra spraw zagranicznych. Wiadomość tę ogłosił t. zw. Instytut Badania Opinii Publicznej.

LONDYN (PAP). W związku z podpisaniem paktu atlantyckiego niektóre dzienniki ujawniały sceptycyzm co do praktycznych następstw tego paktu.

„Daily Worker” podkreśla, że min. Bevin złożył podpis pod paktem atlantyckim bez zasięgnięcia opinii narodu brytyjskiego. Stanowi to jednocześnie zaniechanie przyczynę wyborczych Partii Francy, która w r. 1945 obiecywała wzmocnienie sojuszu ze ZW. Radzieckim.

KOPENHAGA (PAP). Omawiając

Wzniesienie sesji ONZ w N. Jorku

NOWY JORK (AP). 5 bm. po południu wzniesiono sesję Generalnego Zgromadzenia ONZ, która przerwano w połowie wczorajszego dnia.

Porządek dzienny obejmuje 28 punktów.

Otwarcia sesji dokonał obecny przewodniczący Generalnego Zgromadzenia dr. Ewart (Australia).

»Krzyk jarzębiny«



»Krzyk jarzębiny« — pierwszy utwór sceniczny Wolanowa, Kubackiego i... jest utworem sukcesem... (Recenzja na str. 4-5).

Wcielenie arsenału wojennego Niemiec zach. do agresywnego bloku amerykańskiego

Rokowania trzech w Waszyngtonie

WASZYNGTON (TELEPRESS). Po podpisaniu paktu atlantyckiego, Acheson, Bevin, i Schuman rozpoczęli konferencję w sprawie Niemiec oraz wcielenia zachodnio-niemieckiego arsenału wojennego do Unii Zachodniej i paktu atlantyckiego.

Dep. Stanu stwierdził, że W. Brytania, Francja i USA są zdecydowane dokonać podziału Niemiec i przyjąć ich zachodnią część do „systemu obronnego”.

Urzednicy Dep. Stanu są przekonani, że anglo-amerykańsko-francuskie porozumienie w sprawie Niemiec nie natrafi już na żadne przeszkody, ponieważ rządy paryskie i londyńskie wyraziły milcząco zgodę na przesunięcie w ruch pełną masę produkcji obronkowej w Niemczech zachodnich.

Przemysł zbrojeniowy Bizonii wzabwia produkcję

BERLIN (TELEPRESS). Zachodnio-niemieckie przemysłowe ZWONOWE, PRODUKUCJE POISKOWE KARABINO, WYCH. Licencjonowana przez Brytyjczyków niemiecka agencja prasowa DFD przyznała, że „władze anglo-amerykańskie udzieliły pozwolenia na tymczasową produkcję”.

Nota ZSRR w sprawie zmiany granic zach. Niemiec

MOSKWA (PAP). W związku z decyzją rządów W. Brytanii, St. Zjednoczonych, Francji, Belgii, Holandii i Luksemburga w sprawie zmiany zachodnich granic Niemiec — ambasador ZSRR w Londynie Zarubin złożył na polecenie rządu radzieckiego w brytyjskim ministerstwie spraw zagranicznych następującą notę:

„Rząd radziecki dowiedział się z komunikatu ogłoszonego 28 marca b. m. o decyzji rządów W. Brytanii, USA, Francji, Belgii, Holandii i Luksemburga, zmiany zachodniej granicy Niemiec”.

Charakterystyczne dokumenty sprzed 30 laty

Jak się zachowywali anglosasycy interwencyjniści na okupowanych terenach radzieckich?

MOSKWA (PAP). W związku z rocznicą wyzwolenia północnych obszarów Rosji od angielskich, amerykańskich, francuskich imperialistów i wojsk białej gwardii wychodzący z Archangielsku dziennik „Pravda Siepiersza” opublikował szereg dokumentów, charakterystycznych terrorem, sztywną i kolonialną polityką prowadzoną przez mocarstwa imperialistyczne na okupowanych terenach radzieckich.

Autor przypomniał, że Anglii i Amerykanie stworzyli na okupowanych przez siebie terenach gęstą sieć obozów koncentracyjnych i więzień.

Anglo-amerykańscy oprawcy katowali bezlitośnie więźniów politycznych, a bolszewików — bojowników czerwonej gwardii — zantów radzieckich, których udaje im się schwytać rozstrzelali bezlitośnie.

Nawiązując do dokumentów, opublikowanych przez dziennik archangielski, „Pravda Siepiersza”, przypomina, że przed laty w Sianku Zjednoczonych byli wówczas przeciwni interwencji.

Dokumenty opublikowane w dzienniku archangielskim — pisze „Pravda” — są bardzo pouczające. Charakterystyczną cechą anglo-amerykańskich imperialistów i przypominają, że przed laty, jak bohater Armii Czerwonej pod kierownictwem partii Lenina-Stalina rozgromili interwencyjonistów na północy i przepędzili ich z ziemi radzieckiej.

Krótko, węzłowo, wyczerpująco Niemcy Zachodnie — domoną kapitału i hitleryzmu Amerykańskie »wyznanie wiary«

NOWY JORK (Obs. w.). Wpływowe czasopismo United States News and World Report” pisze jasno i bez ogródek o celach polityki amerykańskiej w Niemczech.

„Minał już dzień kary dla Niemców. Obecny program amerykański jest współpraca z Niemcami — dopinaniem 250 wyroków śmierci wydanych przez amerykańskie sądy. Denazyfikacja jest już zakończona. Przeszłość hitlerowską nie będzie więcej brana pod uwagę. Ktoś musiał przeleć odnowić przemyślnie i stworzyć administrację.”

Demilitaryzacja — już przeprowadzona, z demontażem fabryk również skończona. (Jak — wiadomo! Dop. red.)

„Nie należy odpowiadać się rychło i łatwo za hitlerowską przeszłość. Niemieckim przemyślnie — z wyjątkiem zakładów zbrojeniowych (?) — zopartym będzie w maszynę produkcyjną”.

Koniec komedii p. t. „Krawczyński“

W poniedziałek zapadł wyrok w procesie przeciw redaktorowi „Ziemia i Leśnictwo“...

W swoim czasie pisaliśmy w artykule o procesie Krawczyńskiego...

Przewidzieliśmy więc, że w procesie może zapadł wyrok jaszkrowo...

Zwracamy się do Krawczyńskiego z życzeniami...

Był jednak nie do bardzo rozgniewany, starał się gorliwie w motywacji wyroku naprawić te różnice...

Mimo to w motywacji wyroku — która zresztą w niektórych miejscach jest wprost kłamliwa — są błędy...

Wracając do analogii zacytowanej poprzednio — francuscy aktorzy filmowi bronią się przed penetracją...

Przewidzieliśmy p. t. „Krawczyński“ — Czym woli incognito aktorów...

Wracając do analogii zacytowanej poprzednio — francuscy aktorzy filmowi bronią się przed penetracją...

Przewidzieliśmy p. t. „Krawczyński“ — Czym woli incognito aktorów...

Kronika polityczna

5 bm. premier Cynkiewicz przyjął w Belwedze ambasadora R. F. w Belwedze...

Z DNIA NA DZIEŃ

Hermes z podciętymi skrzydłami

Harold Wilson, brytyjski minister handlu zagranicznego...

W tym stanie rzeczy trudno uznać, iżby pakt atlantycki Hermesowi przyłączył się...

„Postulat ten, choć szalenie ważny, nie może być realizowany, jeżeli nie nastąpi odwołanie się do opinii ekspertów...“

Deklaracja Zw. Samopomocy Chłopskiej

(Dokończenie ze str. 1)

III Krajowy Zjazd ZSCh zamknął przez Związek Ignacy Podgumowski wyniki 3-dniowych obrad...

Przyjęto u premiera Premier Cynkiewicz wraz z członkami...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Program walki o nową wieś Uchwalaono na zakończenie obrad...

ZSCh stał się siłą, zdolną przeciwdziałać na swój reakcyjny ośrodek...

Rozwój demokracji ludowej i rozwój aktywności mas chłopskich...

III Kongres wyzwa również Związek ZSCh do dalszego zacieśnienia...

Uczestniczący delegacji kolchozów Z. Radzieckiego...

PARYŻ (PAP). Francuskie Zgromadzenie Narodowe odrzuciło wniosek...

Wzrostkiem głosowało jedynie 46 posłów gauliistowskich.

Nowomianowany poseł Belgii złożył listy uwierzytelniające Prezydentowi RP

5 bm. odbyła się w Belwedze uroczystość złożenia listów uwierzytelniających...

Wracając do analogii zacytowanej poprzednio — francuscy aktorzy filmowi bronią się przed penetracją...

Przewidzieliśmy p. t. „Krawczyński“ — Czym woli incognito aktorów...

Delegacja czechosłowackich Zw. Zaw. zuzwidła ośrodki robotnicze Polski

Od 3 do 5 bm. bawiła w Warszawie delegacja czechosłowackich Zw. Zaw. (URO)...

Pogróżki min. Scelby

RYM (PAP). Minister spraw wewnętrznych węgierskich...

Przewidzieliśmy p. t. „Krawczyński“ — Czym woli incognito aktorów...

Przewidzieliśmy p. t. „Krawczyński“ — Czym woli incognito aktorów...

Przewidzieliśmy p. t. „Krawczyński“ — Czym woli incognito aktorów...

Przewidzieliśmy p. t. „Krawczyński“ — Czym woli incognito aktorów...

Przewidzieliśmy p. t. „Krawczyński“ — Czym woli incognito aktorów...

Przewidzieliśmy p. t. „Krawczyński“ — Czym woli incognito aktorów...

Błędy polityczne wicepremiera Kostoua Uchwała KC KPB

SOPIA (PAP). 26 i 27 marca br. obradował plenum KC Bulgarstkiej Partii Komunistycznej...

KC KPB, po wysłuchaniu referatu wicepremiera Kostoua...

1 Trzej Kostow prowadził nie szerszą i nieprzejrzystą politykę w stosunku do Zw. Radzieckiego...

2 W toku decydowania najważniejszych spraw państwowych...

3 Trzej Kostow okazał się niezdolnym do wyrażenia stanowiska w sprawie politycznej...

4 W krytyce Kostow okazał się nie szerszy co wytydobyli się zwłaszcza podczas obrad plenum KC...

5 „Przez walkę z reakcją, wyzwalając i oświecając w gronie ludu, mamulamy siłę demokracji ludowej i budujemy podstawy socjalizmu w Polsce“...

Po podpisaniu „Paktu Atlantyckiego“ Nawet reakcyjna prasa nie ukrywa niepokoju

Uzbrojenie Niemiec — „logiczną konsekwencją“ stwierdza organ francuskiego MSZ

PARYŻ (Obsł. wł.). Komentarz londyński, wstępnie i paryski, skierany pod podpisaniem paktu atlantyckiego...

„Combat“, którego nie można podejrzewać o sympatię komunistyczną, protestuje przeciw postanowieniu parlamentu przed faktem dokonanym...

W Nankinie odbyła się potężna manifestacja studentów, domagających się szybkiego zawarcia pokoju...

Podwójna gra Kuomintangu Wysłannik Czang-Kai-Szaka jedzie do USA aby przyspieszyć rokowania o „Pakt Pacyfiku“

LONDYN (PAP). Agencja prasowa Chin Ludowych donosi, że w chwili gdy rząd Kuomintangu wysłał delegację...

W Nankinie odbyła się potężna manifestacja studentów, domagających się szybkiego zawarcia pokoju...

Równocześnie przedstawiciele Kuomintangu w Departamencie Wyzwania pędzą na Dżangdzang...

Kobiety — przewodnice pracy podjęły apel górnika Apgasa

Apel górnik Apgasa znalazł szeroki oddźwięk wśród robotnic śląskich zakładów pracy...

27-letnia przewodnica Zdydek Anieła, która wykała wyższe normy niż mężczyźni...

Najstarsza spośród czterech przewodniczących 42-letnia Weronika Christ postanowiła wykonać w tym samym miesiącu 150 proc. normy...

Wieloletnia przewodnica Kluby „Związkowców“ w Katowicach, która wykonała 145 proc. zobowiązania...

Przewodnica Kluby „Związkowców“ w Katowicach, która wykonała 145 proc. zobowiązania...

Przewodnica Kluby „Związkowców“ w Katowicach, która wykonała 145 proc. zobowiązania...

Przewodnica Kluby „Związkowców“ w Katowicach, która wykonała 145 proc. zobowiązania...

Przewodnica Kluby „Związkowców“ w Katowicach, która wykonała 145 proc. zobowiązania...

Przewodnica Kluby „Związkowców“ w Katowicach, która wykonała 145 proc. zobowiązania...

Kolarze otrzymali nowe rowery polskiej produkcji

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W Ustroniu odbyło się uroczyste wręczenie przez przewodników pracy i radę zakładową Państwowej Fabryki Rowerów...

W 100-mą rocznicę śmierci Stowackiego

Staraniem Tow. Literackiego im. A. Mickiewicza i Tow. Naukowego Warszawskiego...

W posiedzeniu wzięli udział: wice-minister Oświaty Krawczyński i wice-minister Kultury i Sztuki Sokalski...

Posiedzenie zajął prezes Tow. Literackiego...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Przebieg przyjął marszałek Kowalski, wiceprezident Basuła...

Mecz szachowy Moskwa — Budapeszt

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

W dalszym ciągu meczu szachowym Moskwa — Budapeszt...

Tak rozumieją wolność słowa...



Przedstawiciel starszego pokolenia: babka Wiera i matka Olga z synkami i siostrami. W tle: K. M. Polakowski, sekretarz redakcji...

Na fali północno-atlantycznej

Podniosła uroczystość i uroczyste igraswa

Uroczysta chwila... Podniosła uroczystość. Uroczysty moment. Historia uroczystości. Uroczystość w historii. Uroczystość w sztuce. Uroczystość w literaturze. Uroczystość w sztuce. Uroczystość w literaturze.

Achson i Spaak

Min. Achson powiedział, że „zrealizowały się tutaj, aby wziąć udział w podniosłym akcie”. Ze takiego aktu - paktu jeszcze nie było w historii. Ze ten pakt prowadzi do bezprecedensowej historii. Ze ten pakt prowadzi do bezprecedensowej historii.

Marzę o wystawieniu sztuki „Warszawa”

Wśród 29 zawodowych teatrów stolicy Związku Radzieckiego Moskiewski Teatr Dramatyczny zajmuje czołowe miejsce. Wśród 29 zawodowych teatrów stolicy Związku Radzieckiego Moskiewski Teatr Dramatyczny zajmuje czołowe miejsce.

Studujemy człowieka

Teatr zrodził się z ducha Rewolucji Październikowej w 1922 r. Zadania swa z punktu widzenia, jako służba dla ludu i krocy konsekwentnie po tej drodze. Zadaniem ma w tym kierunku.

Regularna linia Gdynia - Len. ngrad

GDYNIA (Obst. w.). W polowie maja będzie odnowiona przez „GAL” linia regularna łącząca Gdynię z Leningradem przez Kaliningrad, Helsinki i prawdopodobnie Rygę.

LAKE SUCCESS, w marcu

Po zakończeniu Sesji Rady Ekonomiczno-Społecznej ONZ, delegacja Kuby urzadziła przyjęcie dla dziennikarzy, akredytowanych przy Organizacji Narodów Zjednoczonych. Przy okazji są rozgadywane z amerykańskim dziennikarzem, obsługującym posiedzenie w Lake Success dla jednej z największych i najbardziej reakcyjnych gazet amerykańskich.

Wolność kłamliwej propagandy

Gdy rodzica się Organizacja Narodów Zjednoczonych i gdy rozważano kwestię jej stałej siedziby, większość zdecydowała się na ulokowanie ONZ w Ameryce, licząc, że jedynie w ten sposób masę amerykańską zainteresują się sprawami międzynarodowymi.

(Od własnego korespondenta API dla „Życia”)

przewidziano wówczas, że w specyficznych warunkach amerykańskich prasa łatwo będzie mogła na rozkaz otrzymać z góry określone zniekształcone obraz działalności ONZ.

Franco i Mindszenty

Krzywe zwirowidła amerykańskiej prasy - to tylko środek do celu w świadomości akcji Departamentu Stanu, który dąży do zmiany ONZ w narzędzie polityki amerykańskiej.

Spółdzielczość wiejska przejmie handel artykułami rolnymi

1 b.m. PCH przystąpiła do likwidacji swej działalności na odcinku handlu artykułami rolnymi. Przeprowadzony przez PCH skup zboża, przekazał ten handel spółdzielcom.

Nagroda literacka TBS

Plenum Zarz. Gł. Towarzystwa Burs i Stypendyjów powzięło uchwałę o ustanowieniu corocznej nagrody literackiej w wysokości 300 zł.

Z KRAJU

SZTUCZNE LODOWISKO KATOWICE. Sztuczne lodowisko w Katowicach oddane będzie do użytku w najbliższym czasie.

ONZ, powziął z inicjatywy Polak.

w sprawie odwołania ambasadorów z Madrytu, Departament Stanu chce w tej czy innej postaci przeferować na Zgromadzeniu ONZ uchwały na rzecz kandydatury Franco, uchwały zmieniające mu drogę do ONZ.

Zamiast zbyt małych świetlic i bibliotek

Wydz. Kulturalno - Oświatowy Zw. Sam. Chłopskiej prowadzi obecnie w terenie akcję, mającą na celu komasację zbyt małych świetlic i bibliotek, jako instytucji nieprzejawiających dostatecznej żywności.

6 sztuk przywiózł Teatr

Mówiąc o doborze repertuaru, reż. Ochłopków charakteryzując rolę takich autorów, jak Sartre, Stierajski, etc. mówił w ludzkość, że nie ma w niej, miłości i poświęcenia; że na swój własny sposób, Sartre nie waha się przed szkoleniem własnych przedstawicieli ruchu oporu w sztuce.

Chlubami teatru są Lew Swierdlin

grający kapitalnie rolę generalissimusa Stalina w sztuce „Wielkie Dni” Maksym Sztrauch w roli Molotowa, Faina Ranielska, Eugeniusz Samojłow i wiele młodych talentów.

SWEGO RODZAJU REKORD

KRAKÓW. Elżbieta Kasprzykowa z maj. Siedlencin pow. Jarosławskiego, pracuje już 27 lat, jako świniarka. Mimo podeszłego wieku, nie przestała ona pracować po wojnie, a nawet wyróżniła się w tym okresie wyjątkowo, pracując 84 z nich zdołała już wydobyć 140 świń. Jest to też swego rodzaju rekord.

SZKOŁI SIĘ 1.000 POCZYTKÓW

Gdańsk. Gdańska Dykcja Poczty prowadzi szkolenie swych pracowników technicznych, telegraficznych i administracyjnych.

22 FILIE BIBLIOTECZNE

Poznań. Zgodnie z planem Komitetu Upowszechnienia Książki w Poznaniu, książka dotrze do każdej chłopskiej i robotniczej izby w woj. poznańskim.

Wydyskretne pytanie - „falszy ciąg „poozi”

W tym miejscu nie wytrzymałem, i mało brakło, a byłbym przewrzał prez. Trumanowi, pytając go: czy nie jest właśnie rzeczą wielce zastanawiającą, że pakt, który przetrwał aż do dzisiaj, jest właśnie „poozi”?

Mistrz Robert Schuman

Uczynny przynajmniej min. Schumana (Francja), jego krótkie przemówienie było arcydziełem. I on otwierając uroczystość, że „nasze umiowanie jest spokojne”. (Znany te umiowanie.)

Zamiast zbyt małych świetlic i bibliotek

Wydz. Kulturalno - Oświatowy Zw. Sam. Chłopskiej prowadzi obecnie w terenie akcję, mającą na celu komasację zbyt małych świetlic i bibliotek, jako instytucji nieprzejawiających dostatecznej żywności.

6 sztuk przywiózł Teatr

Mówiąc o doborze repertuaru, reż. Ochłopków charakteryzując rolę takich autorów, jak Sartre, Stierajski, etc. mówił w ludzkość, że nie ma w niej, miłości i poświęcenia; że na swój własny sposób, Sartre nie waha się przed szkoleniem własnych przedstawicieli ruchu oporu w sztuce.

Chlubami teatru są Lew Swierdlin

grający kapitalnie rolę generalissimusa Stalina w sztuce „Wielkie Dni” Maksym Sztrauch w roli Molotowa, Faina Ranielska, Eugeniusz Samojłow i wiele młodych talentów.

SWEGO RODZAJU REKORD

KRAKÓW. Elżbieta Kasprzykowa z maj. Siedlencin pow. Jarosławskiego, pracuje już 27 lat, jako świniarka. Mimo podeszłego wieku, nie przestała ona pracować po wojnie, a nawet wyróżniła się w tym okresie wyjątkowo, pracując 84 z nich zdołała już wydobyć 140 świń. Jest to też swego rodzaju rekord.

SZKOŁI SIĘ 1.000 POCZYTKÓW

Gdańsk. Gdańska Dykcja Poczty prowadzi szkolenie swych pracowników technicznych, telegraficznych i administracyjnych.

22 FILIE BIBLIOTECZNE

Poznań. Zgodnie z planem Komitetu Upowszechnienia Książki w Poznaniu, książka dotrze do każdej chłopskiej i robotniczej izby w woj. poznańskim.

Wydyskretne pytanie - „falszy ciąg „poozi”

W tym miejscu nie wytrzymałem, i mało brakło, a byłbym przewrzał prez. Trumanowi, pytając go: czy nie jest właśnie rzeczą wielce zastanawiającą, że pakt, który przetrwał aż do dzisiaj, jest właśnie „poozi”?

Mistrz Robert Schuman

Uczynny przynajmniej min. Schumana (Francja), jego krótkie przemówienie było arcydziełem. I on otwierając uroczystość, że „nasze umiowanie jest spokojne”. (Znany te umiowanie.)

Zamiast zbyt małych świetlic i bibliotek

Wydz. Kulturalno - Oświatowy Zw. Sam. Chłopskiej prowadzi obecnie w terenie akcję, mającą na celu komasację zbyt małych świetlic i bibliotek, jako instytucji nieprzejawiających dostatecznej żywności.

6 sztuk przywiózł Teatr

Mówiąc o doborze repertuaru, reż. Ochłopków charakteryzując rolę takich autorów, jak Sartre, Stierajski, etc. mówił w ludzkość, że nie ma w niej, miłości i poświęcenia; że na swój własny sposób, Sartre nie waha się przed szkoleniem własnych przedstawicieli ruchu oporu w sztuce.

Chlubami teatru są Lew Swierdlin

grający kapitalnie rolę generalissimusa Stalina w sztuce „Wielkie Dni” Maksym Sztrauch w roli Molotowa, Faina Ranielska, Eugeniusz Samojłow i wiele młodych talentów.

SWEGO RODZAJU REKORD

KRAKÓW. Elżbieta Kasprzykowa z maj. Siedlencin pow. Jarosławskiego, pracuje już 27 lat, jako świniarka. Mimo podeszłego wieku, nie przestała ona pracować po wojnie, a nawet wyróżniła się w tym okresie wyjątkowo, pracując 84 z nich zdołała już wydobyć 140 świń. Jest to też swego rodzaju rekord.

SZKOŁI SIĘ 1.000 POCZYTKÓW

Gdańsk. Gdańska Dykcja Poczty prowadzi szkolenie swych pracowników technicznych, telegraficznych i administracyjnych.

22 FILIE BIBLIOTECZNE

Poznań. Zgodnie z planem Komitetu Upowszechnienia Książki w Poznaniu, książka dotrze do każdej chłopskiej i robotniczej izby w woj. poznańskim.

„Czujemy się tu jak wasi bracia“ Sezon żeglarski w pełni

Rozmowy z gośćmi radzieckimi na Zjeździe ZSCh

Główni opasujący oklasków powitał delegację radzieckich. gdy zajął swą łóżę w wielkiej hall Związku Samopomocy Chłopskiej przestąpił odcinek. Kolchoźnicy radziecy brali wczoraj udział w zakończeniu obrad Zjazdu, z uwagą i zainteresowaniem przysłuchując się każdemu przemówieniu.

W „gościńni” łóż zajęli miejsca, pełni powagi chłopcy, z których brzo mała każdy jest bohaterem indywidualnej pracy. Wszyscy posiadają doświadczone odznaczenia radzieckie, zdobyte bądź w pracy, bądź w walce z najeźdźcą.

Natratnym z konieczności dziennikarom chętnie udzielają informacji i dzielą się wrażeniami z pobytu w Polsce. Wypowiadzi ich nacechowane są prostotą i inteligencją.

Do jednego wolnego w łóż kaciaka ciągnęła go pole skórzanej płaszcza rzeźbiącego, niebieskiego biuro. Pierwszy rozmowa nazywa się **JÓZEF TIEBECZOW** z okręgu mohylewskiego. Jest on przewodniczącym władnego kołchozu.

— Z zawodu jestem traktorystą — mówi — lotem najbardziej zainteresowałem się produkcją Wszechy traktorów w Urusie. Jako młodek młody, przynajmniej, że traktory wazę są święte. Ogledałem każda śrubkę. Są one doskonale przystosowane do tułej się gleby.

z podziwem mówi o aktywności społeczeństwa, odbudowującego swe życie, zniszczone wojną. Z uśmiechem opowiada ona o rozmowie, którą miała z mężem przed wyjazdem do Polski. Jej mąż brał udział w wzwoleniu do Warszawy. Gdy dowiedział się, że żona ma na jechać, trochę się przestraszył. Przecież Warszawa jest zupełnie zniszczona — tak powiedział mi na odejściu. Do powrocie opowiem mu, że obawy o moje wygody były niezasadne.

Delegacja radziecka zwiedzi jeszcze kilka miast polskich, po czym powróci do kraju. Wyzia ta jest jeszcze jednym krokiem do dalszego wzajemnego poznania i przyjaźni między naszymi wladkami w ich przysiać.

(Jack)

Komunikacja pasażerska na Wiśle miała być początkowo wznowiona już 1. marca. Termin ten uległ jednak przesunięciu przede wszystkim z powodu niespodziewanego nawrotu mroźnych chłód z początkiem marca po raz trzeci w ciągu ub. zimy pokryły Wisłę lodem.

Obecnie sezon żeglarski jest już w pełni. Przedsiębiorstwo Państwowe Żegluga Wiśle uruchomiło z początkiem sezonu 4 linie pasażerskie, na których kursuje kilkanaście statków. Pierwsza jednostka ruszyła z Warszawy do Wrocławia w dn. 28 marca. Na tej linii kursuje w 20 dni 6 statków: „Białostok”, „Traugott”, „Dziarski” i „Kiliński”. Odrędną linię odcieczono o godz. 10-jej z przystankami obojętne mostu Podolskiego.

Czynna jest już także komunikacja rzeczna na odcinku Kretów — Nowy Czerwony — Szwabów — Głębokie — marcu. Nieco później, bo 29 marca wznowiony został ruch statków między Gdańskiem a Nowym Dworcem Gdńskim.

Od 1. kwietnia Warszawa uzyskała połączenie z Józefowem i Białym. Przedłużenie tej linii do Sanjonia-rza powinno nastąpić w ciągu 40 dni. Na rzekę kursują tutaj 3 statki: „Helon”, „Zemka” i „Szwabów”.

Linia Warszawa — Plock — Wroclawek została z dniem 1. maja rozdzielona do Gdańska. Liczne statki, które ujad ku wy, uległy wedy znacznemu zwiększeniu. W najbliższych dniach powinny być również uruchomione linie: Gdńsk — Elbląg — Płock — Krzywna — Morska oraz Elbląg — Ostrołęka.

W miarę przekazywania do ruchu coraz to nowych jednostek, będą uruchamiane nowe linie. W obecnej chwili słownie pracują pełna parę, żeby możliwie przypłynęły terminy zakończenia sezonu. Program poszczególnych jednostek: (H)

Datowniki „Targi Poznańskie”

Z okazji XXIII Międzynarodowych Targów Poznańskich wydane zostały specjalne datowniki propagandowe, którymi w okresie od 1-2 kwietnia będzie stopniowa korespondencja w urzędach:

Warszawa, Gdańsk, Bydgoszcz, Katowice, Kraków, Kielce, Rzeszów, Lublin, Olsztyn, Białystok, Szczecin, Wrocław, Poznań.

Urząd Poznań 2 sierpnia będzie korespondencja datownikami w okresie od 23 kwietnia do 10 maja r.o.

„Kacik szachowy”

wprowadza po raz pierwszy na swoje łamy TYGODNIK MŁODZIEŻY (harcerski i szkolny) „Świat Młodych” w Nr 8-tytuł. K 1540-0

Stek bzdur, kłamstw i wykrętów w procesie 4 współpracowników NKW

Pierwszy dzień procesu przeciw współpracownikom prasy gazdziejowej w czasie okupacji upłynął na zeznaniach oskarżonych: Garszyńskiego, Niemcewicza, Krawca i Bieda. Garszyński, przewodniczący prokurator i adwokat oświadczył, jak wszyscy kolaboracyjni prawnicy, że do pracy w „NKW” został delegowany przez organizację „Pobudka”. Od razu jednak „pomyka się”, gdyż twierdzi, że była to socjalistyczna komórka, podczas gdy w rzeczywistości „Pobudka” była organizacją NSZ.

TYLKO WŚRÓD NIEMCÓW

Garszyński objął stanowisko kierownika literackiego naczelnego redaktora, który, choć nie wygłaszał, jego zeznań — to opowiadał o pracy konspiracyjnej. Pracował w „NKW”, lecz równocześnie redagował jakiś konspiracyjny biuletyn na dany temat wydawał w listopadzie 20-tych egzemplarzy. Nagłuch prowadził

Stek bzdur, kłamstw i wykrętów w procesie 4 współpracowników NKW

osobliście, gdyż mieszkał u znajomej Niemki, która miała aparat radiowy. W ogóle w swej pracy „konspiracyjnej” Garszyński ocalał się tylko Niemcami, którzy utrzymywali się sunki również towarzyskie, jak np. z ostawionym Feliksem Rufenchem, volksdeutschem, naczelnym redaktorem „NKW”. Rufench odważnie nie zeznał na przesłuchaniu. Bieda, Niemcewicz i Krawca, redaktorów, objęli stanowiska, redaktorów „Dziennika Radomskiego”. Garszyński na przewdzie przyznał, że uważał to za wybitne wyróżnienie.

Oczywiście wszyscy współpracownicy, kierownicy „Pobudki” zeznali, że zmieniali organizację pracę w „NKW” nie żyją lub są zagranicą.

INNA TAKTYKA

Muszyński obrat linia taktykę obrony. Twierdzi, że tylko sygnował artykuły, które ukazywały się w „NKW”, a w rzeczywistości pisał je niejaki Rzeszowski, który brał za to pieniądze wydawał w listopadzie 20-tych egzemplarzy. Nagłuch prowadził

„Kacik szachowy”

wprowadza po raz pierwszy na swoje łamy TYGODNIK MŁODZIEŻY (harcerski i szkolny) „Świat Młodych” w Nr 8-tytuł. K 1540-0

Stek bzdur, kłamstw i wykrętów w procesie 4 współpracowników NKW

osobliście, gdyż mieszkał u znajomej Niemki, która miała aparat radiowy. W ogóle w swej pracy „konspiracyjnej” Garszyński ocalał się tylko Niemcami, którzy utrzymywali się sunki również towarzyskie, jak np. z ostawionym Feliksem Rufenchem, volksdeutschem, naczelnym redaktorem „NKW”. Rufench odważnie nie zeznał na przesłuchaniu. Bieda, Niemcewicz i Krawca, redaktorów, objęli stanowiska, redaktorów „Dziennika Radomskiego”. Garszyński na przewdzie przyznał, że uważał to za wybitne wyróżnienie.

Oczywiście wszyscy współpracownicy, kierownicy „Pobudki” zeznali, że zmieniali organizację pracę w „NKW” nie żyją lub są zagranicą.

INNA TAKTYKA

Muszyński obrat linia taktykę obrony. Twierdzi, że tylko sygnował artykuły, które ukazywały się w „NKW”, a w rzeczywistości pisał je niejaki Rzeszowski, który brał za to pieniądze wydawał w listopadzie 20-tych egzemplarzy. Nagłuch prowadził

Stek bzdur, kłamstw i wykrętów w procesie 4 współpracowników NKW

osobliście, gdyż mieszkał u znajomej Niemki, która miała aparat radiowy. W ogóle w swej pracy „konspiracyjnej” Garszyński ocalał się tylko Niemcami, którzy utrzymywali się sunki również towarzyskie, jak np. z ostawionym Feliksem Rufenchem, volksdeutschem, naczelnym redaktorem „NKW”. Rufench odważnie nie zeznał na przesłuchaniu. Bieda, Niemcewicz i Krawca, redaktorów, objęli stanowiska, redaktorów „Dziennika Radomskiego”. Garszyński na przewdzie przyznał, że uważał to za wybitne wyróżnienie.

Oczywiście wszyscy współpracownicy, kierownicy „Pobudki” zeznali, że zmieniali organizację pracę w „NKW” nie żyją lub są zagranicą.

INNA TAKTYKA

Muszyński obrat linia taktykę obrony. Twierdzi, że tylko sygnował artykuły, które ukazywały się w „NKW”, a w rzeczywistości pisał je niejaki Rzeszowski, który brał za to pieniądze wydawał w listopadzie 20-tych egzemplarzy. Nagłuch prowadził

Na drodze do samodzielności

Im mniej zdolne muszą znaleźć pracę

Zu ograniczyć się do opieki nad kalendarzami i uposiadaniemi unywstno, nie zdolnymi do samodzielnej pracy.

ZA MAŁO WARSZTATÓW

Powinno być dopuszczalnych sta nowie jeszcze ciagle kobiecy o zmniejszonej zdolności do pracy. Nie posiadają fachu, ostercone w czasie wojny, pozostaly z dziećmi, nieprzygotowane do życia. Większość z nich od była przeszkolenie w warsztatach szkoleniowych Wydz. Opieki czy Ligi Kobiet, ale mimo ukończenia kursów nie zostały one uwzględnione przy zatrudnieniu. Pewien procent zatrudniają dzis spółdzielnie, zorganizowane przez Wydział bądź Ligę Kobiet. Pracownik tych jest niewspółniemnie mało w stosunku do potrzeb i nie są one w stanie wchłonąć wszystkich kobiet — absolwentek kursów, czekających na absorpcję.

Tę, które trafiają do placówek Wydziału, nie należy tam dołączać, bo tożsakość, choć trafiać ich często nie jest dostatecznie wyjdania.

Kierownictwo tych społecznych placówek, analizując warunki domowe pracownic, w warsztatach, często nie znajdują na pewne uspechowa. I choć niektóre pracownice nie nadają się „wzrogu” i obniżają cyfrę ogólnego wydatności pracy warsztatów, jednak nie uwaruwa im tożsakość, nie mają imożności samodzielnej pracy.

„NA CZARNEJ LISI”

Nie wszędzie ta kategoria pracownice spotyka się jednak z należnymi warunkami.

„Złóż datkę na R.T.P.D.”

Przed miesiącem wczesów (tydzień obywateli)

Z TEATRÓW SŁOWACKICH

„KRZYK JARZĘBINY” — Wacława Kubackiego

(Teatr Kameralny)

Nie czuję się powołany do rozdzielania larów niemierności. Niemniej jednak wydaje mi się, że „Kryk jarzębiny” — pierwsza sztuka Wacława Kubackiego — jest wydanym w powojennym czasie polskim i utworem, który przetrwa.

Tę „Opowieść dramatyczną” napisano w Warszawie trzech ludzi — w jednej osobie. Profesor Wacław Kubacki wznosił znakomita znajomość epoki, i to nie tylko jej poetyckich szczytów, lecz i w przekroju ówczesnej rzeczywistości i codzienności. Kryk Wacława Kubackiego — czynie bezczaj, aby profesora nie poniosła pedanteria i erudytycja, gubiąca się w szczegółach — sięgnął do najgłębszego, społecznego podglebia namiętności. Wreszcie w wacław Kubacki pisał i artysta dotykał szczytów namiętności: tenhał w to wszystko życie i poezję. Elementy analityczne, dobyte przez profesora i krytyka, zaczęły grać pełnią parady, zeznając się w głębie trójwymiarowa. „To czuje się cofnąć i odwrócić świat”.

Wzaprzyjęmy się w te liczone epoki nie tylko powojenne, ale również wojenne, serdecznego przyjaciela młodą Juliusza Słowackiego i który na Słowackiego wywarł wpływ ogromny. Wacława Kubackiego w mowę tej epoki nie tylko powojenne, ale również wojenne, serdecznego przyjaciela młodą Juliusza Słowackiego i który na Słowackiego wywarł wpływ ogromny. Wacława Kubackiego w mowę tej epoki nie tylko powojenne, ale również wojenne, serdecznego przyjaciela młodą Juliusza Słowackiego i który na Słowackiego wywarł wpływ ogromny.

Z TEATRÓW SŁOWACKICH

„KRZYK JARZĘBINY” — Wacława Kubackiego

(Teatr Kameralny)

Nie czuję się powołany do rozdzielania larów niemierności. Niemniej jednak wydaje mi się, że „Kryk jarzębiny” — pierwsza sztuka Wacława Kubackiego — jest wydanym w powojennym czasie polskim i utworem, który przetrwa.

Tę „Opowieść dramatyczną” napisano w Warszawie trzech ludzi — w jednej osobie. Profesor Wacław Kubacki wznosił znakomita znajomość epoki, i to nie tylko jej poetyckich szczytów, lecz i w przekroju ówczesnej rzeczywistości i codzienności. Kryk Wacława Kubackiego — czynie bezczaj, aby profesora nie poniosła pedanteria i erudytycja, gubiąca się w szczegółach — sięgnął do najgłębszego, społecznego podglebia namiętności. Wreszcie w wacław Kubacki pisał i artysta dotykał szczytów namiętności: tenhał w to wszystko życie i poezję. Elementy analityczne, dobyte przez profesora i krytyka, zaczęły grać pełnią parady, zeznając się w głębie trójwymiarowa. „To czuje się cofnąć i odwrócić świat”.

Wzaprzyjęmy się w te liczone epoki nie tylko powojenne, ale również wojenne, serdecznego przyjaciela młodą Juliusza Słowackiego i który na Słowackiego wywarł wpływ ogromny. Wacława Kubackiego w mowę tej epoki nie tylko powojenne, ale również wojenne, serdecznego przyjaciela młodą Juliusza Słowackiego i który na Słowackiego wywarł wpływ ogromny.

Z TEATRÓW SŁOWACKICH

„KRZYK JARZĘBINY” — Wacława Kubackiego

(Teatr Kameralny)

Nie czuję się powołany do rozdzielania larów niemierności. Niemniej jednak wydaje mi się, że „Kryk jarzębiny” — pierwsza sztuka Wacława Kubackiego — jest wydanym w powojennym czasie polskim i utworem, który przetrwa.

Tę „Opowieść dramatyczną” napisano w Warszawie trzech ludzi — w jednej osobie. Profesor Wacław Kubacki wznosił znakomita znajomość epoki, i to nie tylko jej poetyckich szczytów, lecz i w przekroju ówczesnej rzeczywistości i codzienności. Kryk Wacława Kubackiego — czynie bezczaj, aby profesora nie poniosła pedanteria i erudytycja, gubiąca się w szczegółach — sięgnął do najgłębszego, społecznego podglebia namiętności. Wreszcie w wacław Kubacki pisał i artysta dotykał szczytów namiętności: tenhał w to wszystko życie i poezję. Elementy analityczne, dobyte przez profesora i krytyka, zaczęły grać pełnią parady, zeznając się w głębie trójwymiarowa. „To czuje się cofnąć i odwrócić świat”.

Wzaprzyjęmy się w te liczone epoki nie tylko powojenne, ale również wojenne, serdecznego przyjaciela młodą Juliusza Słowackiego i który na Słowackiego wywarł wpływ ogromny. Wacława Kubackiego w mowę tej epoki nie tylko powojenne, ale również wojenne, serdecznego przyjaciela młodą Juliusza Słowackiego i który na Słowackiego wywarł wpływ ogromny.

Z TEATRÓW SŁOWACKICH

„KRZYK JARZĘBINY” — Wacława Kubackiego

(Teatr Kameralny)

Nie czuję się powołany do rozdzielania larów niemierności. Niemniej jednak wydaje mi się, że „Kryk jarzębiny” — pierwsza sztuka Wacława Kubackiego — jest wydanym w powojennym czasie polskim i utworem, który przetrwa.

Tę „Opowieść dramatyczną” napisano w Warszawie trzech ludzi — w jednej osobie. Profesor Wacław Kubacki wznosił znakomita znajomość epoki, i to nie tylko jej poetyckich szczytów, lecz i w przekroju ówczesnej rzeczywistości i codzienności. Kryk Wacława Kubackiego — czynie bezczaj, aby profesora nie poniosła pedanteria i erudytycja, gubiąca się w szczegółach — sięgnął do najgłębszego, społecznego podglebia namiętności. Wreszcie w wacław Kubacki pisał i artysta dotykał szczytów namiętności: tenhał w to wszystko życie i poezję. Elementy analityczne, dobyte przez profesora i krytyka, zaczęły grać pełnią parady, zeznając się w głębie trójwymiarowa. „To czuje się cofnąć i odwrócić świat”.

Wzaprzyjęmy się w te liczone epoki nie tylko powojenne, ale również wojenne, serdecznego przyjaciela młodą Juliusza Słowackiego i który na Słowackiego wywarł wpływ ogromny. Wacława Kubackiego w mowę tej epoki nie tylko powojenne, ale również wojenne, serdecznego przyjaciela młodą Juliusza Słowackiego i który na Słowackiego wywarł wpływ ogromny.

Stare karty pocztowe są nieważne

W związku z licznymi zapytaniami na temat ważności starych kart pocztowych, wydział pocztowy Poczty i Telegrafów wyjaśnia, że karty pocztowe z wyliczonym znacznikiem wartości 3 zł. lub 6 zł., bez względu na późniejsze nadruki, zostały wycofane z obrotu z dniem 31 stycznia br. Termin ich wymiany na znaczki pocztowe lub karty pocztowe obowiązuje również w wartości upłyń z dniem 10 lutego br.

Karty te są już zatem nieważne i nie należy ich używać. Po tym czasie po naklejeniu na nich znaczka wartości 10 zł. i 3 opłaty kartki pocztowej, obowiązującej od 1 stycznia br.

Kob ety zna dą pracę

Centrala Spółdzielni Pracy realizując plan na 1949 r. uruchomiła na terenie kraju 183 robotnicze spółdzielnie wytwórcze, z czego 89 branych kolekcyjnej i 23 branych ukado-dzielnikowej.

Spółdzielniach znajduje zatrudnienie 14.025 kobiet, które przeszły do ga Kobiet: (I)

wa zapowiedział zeznać i w tej dziedzinie nie bardzo wiele.

Reżyser Janusz Warszewski oraz inżynier, Nalewki, dekorator i projektant, Wacław Kubacki, dyrektor i harmonijny kształt sceniczny dramatom, wątkom i motywom, krzyżującym się w „Kryku jarzębiny”. Gra światła potęgowała uroki poetyckiej dialogu Ludwika Laura. Świeżym rękawem wypadł polonez w akcie II i zarlezy-szczony korowód, przypominający podobny motyw z powieści Andrejuskiego „Popiół i diament”.

Niewieść, niestety, mejsca pozostała — w „Kryku jarzębiny” — Wacław Kubacki, dyrektor i harmonijny kształt sceniczny dramatom, wątkom i motywom, krzyżującym się w „Kryku jarzębiny”. Gra światła potęgowała uroki poetyckiej dialogu Ludwika Laura. Świeżym rękawem wypadł polonez w akcie II i zarlezy-szczony korowód, przypominający podobny motyw z powieści Andrejuskiego „Popiół i diament”.

Niewieść, niestety, mejsca pozostała — w „Kryku jarzębiny” — Wacław Kubacki, dyrektor i harmonijny kształt sceniczny dramatom, wątkom i motywom, krzyżującym się w „Kryku jarzębiny”. Gra światła potęgowała uroki poetyckiej dialogu Ludwika Laura. Świeżym rękawem wypadł polonez w akcie II i zarlezy-szczony korowód, przypominający podobny motyw z powieści Andrejuskiego „Popiół i diament”.

Funkcjonariusz częstochowskiego Gestapo — Fikus odpowie za swe winy przed sądem

Gestapo częstochowskie, podobnie jak wszystkie inne w Polsce placówki tej przestępczej organizacji hitlerowskiej, ma swoją ponurą przeszłość w oku pacychych dziejach naszego miasta.

Jednym z najczynniejszych a zarazem najczarniejszych funkcjonariuszy tutejszego Gestapo był Franciszek Fikus, oskarżony obecnie w więzieniu na Zawodzie na wymiar sprawiedliwości, o czym pisaliśmy już w swoim czasie.

Zebrał e nauczyci e i członków S. D.

Zebrał e nauczycieli, członków Stronnictwa Demokratycznego, które miało się odbyć w czwartek dn. 7 kwietnia, odbył się w piątek tj. jutro o tej samej porze w sali konferencyjnej Str. Dem. w Alei NMP nr 55.

Referat na temat „Od niewolnictwa do samostanowienia” wykonał w tym czasie profesor Wyższej Szkoły Administracyjno-Handlowej Kazimierz Majzel. (g)

„Zywe Wydanie Dziel Chopina” Recital fortepianowy Bolesława Woytowicza

Już w piątek 8 bm. w wielkiej sali Teatru Miejskiego odbędzie się zapowiadany przez nas koncert z tytułem „Żywe wydanie Dziel Chopina” w wykonaniu laureata państwowej nagrody artystycznej na rok 1946, Bolesława Woytowicza, znakomitego pianisty i kompozytora. Będzie to koncert na najwyższym poziomie, zorganizowany przez Komitet Ruchu Chopinowskiego w Częstochowie.

Występ Woytowicza stał się dla mieszkańców naszego miasta wydarzeniem niecodziennym. Nic zatem dziwnego, że zainteresowanie recitalem jest bardzo duże.

Woytowicz jest pianistą o znanym nazwisku w kraju i za granicą, dokonał samodzielną Chopina i cieszy się

Na kilka dni naprzód można nabywać bilety kolejowe

Celem uniknięcia w okresie przed wiosennym długiego wyczekiwania w kolejkach przy nabywaniu biletów kolejowych PKP „Orbis” oddział w Częstochowie rozpoczął przedzierać daż biletów na wjazd od dnia 11 do 24 kwietnia b.r. Zakonczenie rozszerzonej przedsprzedaży upływa w dniu 19 kwietnia b.r.

Wszystkie zniżki ważne na dzisiejszą premierę

Jak się dowiadujemy, na premierę komedii w dwóch aktach „Ruszkowickiego” w roli głównej odbędzie się dzisiaj w Teatrze Wielkim, wszystkie zniżki są ważne.

18 Chansonów dla miasta i 17 Leylandów dla powiatu przygotowuje PKS

Jak wiadomo od pewnego czasu jest się rozmowy w sprawie powołania Komisji samochodowej miejskiej, która ma wypracować plany, jakie są jeszcze prowadzone niezaprzeczalnie w celu linii interesu miasta i pracujących Częstochowy. (g)

CO i GDZIE?

- TEATR**
TEATR WIELKI — Premiera „Jadzia Wdowa”.
TEATR KAMERALNY — nieczynny.
- KINA**
WOLNOŚĆ — Knoch - aut.
TECZA — Dwoje w kobiecie.
EKOLOG — Zapomniana wioska.
FOTOPLASTIKON — Grecja.
MUZEUM MIEJSKIE — Wiosenna Wystawa Obrazów.
- DZURYB APTEK:**
S. Mejstler, Al. Wolności nr 23 L. Zieliński, Rynek Narutowicza nr K. Lembe, Raków ul. Towarzystwa nr 1.
- NIERUCHOMOŚCI**
Pisac na Listku przy ul. Sandomierskiej do sprzedania. Wiadomość: ul. Narutowicza 10. Sambor. 1251-0
- HANDLOWE**
Kupię skrzynię biegu do „Opla Admirala” 1939 r. Częstochowa, Kawla 12/14. 1446-1
- PRACA ZAOPAROWANA**
Potrzebna pomoc domowa, Gąsiorbilskiego 17 m. 5, oficyjna. 1454-1
- NAUKA**
Angielski, francuski, niemiecki: lekcje, tłumaczenia, korespondencja. Za języczna 9 i P., zgłoszenia 18-19. 1455-0
- ROZNE**
Przybił się pies wyżeł suka, do odebrania za zwrotek kosztów. Plac Daszyńskiego 4 m. 2. 1457-1
- UNIEWIĄZIENIA I ZGUBY**
Unieważniam kartę rejestracyjną wydaną RUK Włoszczowa na nazwisko Szarawara Marcin Antoni, Kurzelów pow. Włoszczowa. 1479-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Częstochowa, dowód osobisty, legitymację Zw. Zawodowy. Mielonów, Kłopotowska, wyd. na nazwisko Gliński Henryk. 1448-1

Janina Zabochnicka, Helena Warmus, Maria Jaszczak, Józefa Szczyłkowska i inni.

Fikus nie tylko brał udział w aresztowaniu tych osób, badając je przy użyciu najwzrostniejszych tortur, ale większość z nich wysłał do obozów koncentracyjnych, gdzie pewna ich część straciła życie.

Proces Franciszka Fikusa rozpocznie się przed częstochowskim Sądem Okręgowym w nadchodzący poniedziałek tj. 11 bm.

Ze względu na szczupłość sali rozpraw Sądu Okręgowego, proces Fikusa odbędzie się w Domu Rzeczniostwa przy Al. Kościuszki 6.

Wielki Festiwal Muzyki Ludowej z udziałem 1.000-osobowego chóru odbędzie się w naszym mieście

W Częstochowie odbyło się pod przewodnictwem prezydenta miasta Kucharskiego zebranie organizacyjne Komitetu Festiwalu Muzyki Ludowej, przygotowującego w naszym mieście na maj br. w zebrowiu wielki udział przedstawicieli Wojewódzkiego Urzędu Kultury i Sztuki Latoła i Zięci.

Ob. Latoła zreferowała sprawę festiwalu, które odbędzie się w akali państwowej w dniach od 8 do 15 maja w Warszawie, w ałach naszego województwa w połowie maja w Kielcach, a w skali powiatowej w ciągu miesiąca maja w Częstochowie.

W festiwalu wezmą udział zespoły z województwa i sąsiedztwa i całej Polski. Wystąpią grupy wokalne i instrumentalne. Ustszymy najlepsze orkiestry symfoniczne, poprzez doskonałe zespoły chóralskie do prymitywnych zespołów chóralskich, tanecznych i wiejskich kapel. Jedynym warunkiem jest, by odzwiercały muzykę ludową, czy to w formie prymitywnej, czy już stylizowaną, czy nawet przetworzoną artystycznie.

Jak dowiadujemy się w festiwalu w Warszawie wezmą udział Partyzantki

Chór „Pochodnia” z Częstochowy oraz dwa zespoły z Kielecczyną z Bielni i Sławowa.

Festiwal w naszym mieście zapowiada się bardzo interesującym z względu na przygotowywany pod kierunkiem prof. Makosy występ 1000-osobowego chóru, przy akompaniamencie Orkiestry Symfonicznej pieśni ludowej według Kolberg.

Poza tym kilka połączonych chórów

Dzień Częstochowy

PRZED DNIEM I ASU
7 b. odbędzie się w Starostwie Powiatowym zebranie organizacyjne poświęcone sprawie Dnia Lasu. Na zebraniu tym poruszone będzie sprawa wykopania w ramach obchodu Dnia Lasu, lasiska na nieużytkach obsadzania drog (d. kra).

5.000 ZŁ NA DOM DZIECKA
Powiatowa Rada Związków Zawodowych złożyła w naszej redakcji 5000 zł na Dom Dziecka w Ostylnie.

ZEBRANIE EMERYTÓW PKP
W sobotę 9 bm. o godzinie 14-tej odbędzie się spotkanie emerytów w sali „Kolejowa” „Belvedere”. Obecność wszystkich emerytów konieczna ze względu na ważność poruszanych spraw.

UWAŻE
ADMINISTRATORÓW DOMÓW
Jakoś wiadomo, Zarząd Miejski właściele wzięli administratorzy domów obowiązuja za prowadzić domowe książki meldunkowe, oraz listy osób zamieszkałych, na których należy uwzględnić numer porządkowy, nr mieszkania, nazwisko i imię oraz sw. uwagi. Wianni niedopełnienia tego obowiązku będą karani grzywną do 5.000 zł.

Z działalności Kola PCK w Janowie koło Częstochowy

W obecności przedstawiciela PCK, ob. Ciesielskiego odbyło się zebranie Kola PCK w Janowie. Wzięli udział sekretarz Kola M. Jagłowski, który sprawozdanie z działalności Kola za rok 1949. Jak wynika ze sprawozdania, Kolo PCK w Janowie urządziło grzywnie dla 188 dzieci wycieczki na pałki zawierające przybory szkolne, toaletowe i odzież, przeprowadzono kursy sanitarny, urządzono akademie w ramach Tygodnia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, wzięło udział w uroczystościach 1-go Maja i dokończył. Przeprowadzono zbiórkę na pomoc Leprakolce dla dzieci chorzy. Współpracowano przy otwarciu Stacji Wlewniczej w Janowie. Rozprowadzono tran dla dzieci szkolnych. Wydawano również bezpłatnie leki dla biednych. Kolo Hazy 77 członków. Zebrani do

Wydawanie bonów tłuszczowych na miesiąc maj

Jak już donieśliśmy wydawanie bonów tłuszczowych na miesiąc maj br. rozpocznie się w terminie 10 kwietnia i trwać będzie do 30 kwietnia b.r. W terminie dodatkowym, z którego mogą korzystać tylko pracownicy nowoprzyjęci wydawanie bonów będzie w dniach od 20 do 23 kwietnia b.r.

Zakłady Pracy obowiązują się wydać bonów uprawnionym do dnia 20 kwietnia b.r.
Rejestracja bonów w sklepach rozdzielczych trwać będzie do dnia 25 kwietnia b.r. Podane terminy są ostateczne, po których bez względu na powódnie opóźnienia, żadne reklamacje nie będą uwzględniane.

Reorganizacja i usprawnienie Opieki Społecznej

Zgodnie z wytycznymi rządu w sprawie reorganizacji opieki społecznej, odbyło się w Częstochowie wspólne posiedzenie przedstawicieli Miejskiego

Powiatowego Komitetu Opieki Społecznej. Na posiedzeniu tym powzięto uchwałę o likwidacji obu komitetów. Działalność ich przejmą: w mieście Wydział Opieki Społecznej Zarządu Miejskiego, a w powiecie Wydział Opieki Społecznej Starostwa Powiatowego.

Zarząd Sekcji Gastronomicznej Związku Zaw. Spółdzielców

Jak donieśliśmy nastąpiła fuzja Związku Zawodowego Pracowników Gastronomicznych ze Związkiem Zawodowym Pracowników Przemysłu Spożywczego. Zarządek Zarządu Pracowników Gastronomicznych przestał istnieć jako samodzielna jednostka związku i tworzy obecnie sekcję w ramach wspólnego Związku Zaw. Prac. Przem. Spożywczego.

Na posiedzeniu połączonego wybrano zarząd sekcji w składzie: Stanisław Wójcikowski (przewodniczący), Zygmunt Kijeński (wiceprzewodniczący), Antoni Janowski (sekretarz), Kornel Jakubiak (skarbnik) i Roman Włodarek (członek zarządu).

Manifestacja b. Więźniów w obronie pokoju

W roku bieżącym Tydzień b. Więźniów Politycznych przypada w chwili, gdy na całym świecie potężnie z dala na dzień ruch sił pokojowych przeciwko zbrodniczym planom podżegaczy wojennych, zwracają uwagę na najbliższe zebranie Kongresu Pokojowego w Paryżu.

W niedzielę odbędzie się również zbiórka uliczna na rzecz Więźniów Politycznych w Grecji. Związek prosi o bywalców i udekorowanie swoich domów flagami.

W związku z tym Zarząd Kola Powiatowego Polskiego Związku b. Więźniów Politycznych w Częstochowie w dniu 10 bm. o godz. 10.30 w sali Teatru Wielkiego. Na program jej złoży się przemówienia przedstawicieli partii, Związku Emerytów z Fuzji, Zarządu Miejskiego i delegata Zarządu Okręgu Pol. Związku b. Więźniów Politycznych. Po części oficjalnej nastąpi bogata część artystyczna.

Najliczniejszy udział w niedzielnej manifestacji i nie posiadał ofiar na rzecz Więźniów Politycznych. Zarząd Miejski nie posiadał idealny wolności i demokracji.

Obuwie na talony

Sklep Centrali Handlowej Przemysłu Skórzanego, dawniej „Bata” na rogu Al. Wolności i A. NMP, otrzymał obuwie dziecięce i damskie po wyjątkowo niskich cenach. Obuwie to posiadać należy na wszelki wypadek Związków Zawodowych. (kra)

Posiedzen e naukowe Tow. Lekarskiego

Posiedzenie naukowe Towarzystwa Lekarskiego odbędzie się w piątek 8 bm. o godz. 20-jej w lokalu warszaw. Towarzystwa — Al. Wolności nr 16.

Pieniądże spółdzielni uważał za swoje

Przed Sądem Okręgowym stanął 50-letni Zygmunt Powążka, który po został pod zarzutem dokonania przyswojenia za spółdzielni „Wierność” pod Gąsiorbiskim.

Jan Włodarek, wspaniałe spółdzielni. Gdy władze spółdzielni zażyczyły, iż w sklepie zaczyna pracować w Powążka, ten wplata pieniądze w zakup nowego, zawiadomiono o tym Związek Rewizyjny w Radomsku. Przeprowadzona kontrola wykazała brak w kwocie 78.738,28 zł. Kwota ta nie jest ostateczna, Powążka bo nie miał po prostu szeregu rachunków i nie pokwitował pewnej części towarów. Jak stwierdzono w dochodzeniu, braki powstały wskutek tego, iż Powążka zabierał dla siebie tylko gotówkę, a w reszcie, papierosy oraz towary tekstylne.

Handel tytoniem i lemonopolowym

Nafta na tytonie karty
Za handel tytoniem i lemonopolowym w naszym mieście sąskazani następujących mieszkańców naszego miasta:

Jan Włodarek, Sobieskiego 86 — na 6.000 zł. grzywny, Genowefa Chrapońska, Bratnia 71 — na 10.000 zł. grzywny, Helena Majchrzak, Widna 4 — na 20.000 zł. grzywny, Kazimierz Pułsteo, Miła 10 — na tydzień aresztu i 20.000 zł. grzywny, Stefana Grybka, Ziota 82 — na 1 tydzień aresztu i 8.000 zł. grzywny, Stanisława Cielaka, Bystra 14 — na 2 tygodnie aresztu i 1000 zł. grzywny, Antoni Grzybek, Ziota 82 — na 1 tydzień aresztu i 10.000 zł. grzywny, Jakóba Dżbika, Stary Rynek 18 — na 8.000 zł. grzywny, oraz Władysława Rogożycę za Stary, gm. Ręchocice do 20.000 zł. grzywny.

Mecz Gwardia — Brygada

O godz. 18.30 rozegrany zostanie dziesiąty na listku miejskim interesujący mecz piłkarski Gwardia — Brygada.

Zgłoszenia do mistrzostw szczypliarnika

Tęgoroczne mistrzostwa szczypliarnicze rozpoczną się w przyszłą sobotę maja. Zgłoszenia drużyn winny być dokonane w ostatecznym terminie do dnia 19 bm.

Ogłoszenia DROBNE

- Zgubiono kartę rejestracyjną Nr. 18835 RUK Częstochowa wyd. na nazwisko Ociepa Zygmunt. 1444-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Wieluń wyd. na nazwisko Wojnalko Józef. Dźbów. 1445-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Pura Władysław. Pilczyca. 1466-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Kielce wyd. na nazwisko Koper Eugeniusz. Grabiec. 1447-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Kielce wyd. na nazwisko Pasek Al. sanpeter. Grabiec. 1448-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Częstochowa wyd. na nazwisko Kościelnik Roman. Konopiska. 1450-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Częstochowa wyd. na nazwisko Pawełski Łukasz Jerzy. 1451-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną wyd. przez RUK w Częstochowie na nazwisko Łepaj Władysław. 1452-1
- Znaleziono obrączka, do odebrania. Armii Ludowej 35. M. Zabiśka. 1442-1
- Zgubiono legitymację WSAH Nr. 876 — na nazwisko Bogusław Seweryn. 1456-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Częstochowa na nazwisko Hajdas Kazimierz. 1459-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK w Sprokwiaku na nazwisko Chudaszek Franciszek. 1343-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Szecekolny na nazwisko Wnuk Roman. Kluczewsko. 1464-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Bak Bronisław. Pilczyca. 1465-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Grzesiak Antoni. Bieganów. 1467-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Borowski Wojciech. Rzewuszcze. 1468-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Fajtyga Henryk. Ludwinów. 1469-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Częstochowa wyd. na nazwisko Maślak Zbigniew. 1465-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Brzdęk Władysław. Ogarki. 1470-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Beltowski Józef. Rogienice. 1471-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Błaż Jan. Radków. 1472-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Bak Józef. Rogienice. 1473-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Staszczak Wacław. Kurzelów. 1474-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Domagałski Józef. Kurzelów. 1475-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Kielce na nazwisko Notfiński Tadeusz. Międzyziesie. 1476-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Barczyński Teodor. Mołyżyno. 1477-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Sądowski Stanisław. Komparzów. 1478-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Sądowski Stanisław. Komparzów. 1478-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Włoszczowa na nazwisko Fajtyga Henryk. Ludwinów. 1469-1
- Zgubiono kartę rejestracyjną RUK Częstochowa wyd. na nazwisko Maślak Zbigniew. 1465-1

Posiedzen e naukowe Tow. Lekarskiego

Posiedzenie naukowe Towarzystwa Lekarskiego odbędzie się w piątek 8 bm. o godz. 20-jej w lokalu warszaw. Towarzystwa — Al. Wolności nr 16.

Pieniądże spółdzielni uważał za swoje

Przed Sądem Okręgowym stanął 50-letni Zygmunt Powążka, który po został pod zarzutem dokonania przyswojenia za spółdzielni „Wierność” pod Gąsiorbiskim.

Handel tytoniem i lemonopolowym

Nafta na tytonie karty
Za handel tytoniem i lemonopolowym w naszym mieście sąskazani następujących mieszkańców naszego miasta:

Jan Włodarek, Sobieskiego 86 — na 6.000 zł. grzywny, Genowefa Chrapońska, Bratnia 71 — na 10.000 zł. grzywny, Helena Majchrzak, Widna 4 — na 20.000 zł. grzywny, Kazimierz Pułsteo, Miła 10 — na tydzień aresztu i 20.000 zł. grzywny, Stefana Grybka, Ziota 82 — na 1 tydzień aresztu i 8.000 zł. grzywny, Stanisława Cielaka, Bystra 14 — na 2 tygodnie aresztu i 1000 zł. grzywny, Antoni Grzybek, Ziota 82 — na 1 tydzień aresztu i 10.000 zł. grzywny, Jakóba Dżbika, Stary Rynek 18 — na 8.000 zł. grzywny, oraz Władysława Rogożycę za Stary, gm. Ręchocice do 20.000 zł. grzywny.

Handel tytoniem i lemonopolowym

Nafta na tytonie karty
Za handel tytoniem i lemonopolowym w naszym mieście sąskazani następujących mieszkańców naszego miasta:

Jan Włodarek, Sobieskiego 86 — na 6.000 zł. grzywny, Genowefa Chrapońska, Bratnia 71 — na 10.000 zł. grzywny, Helena Majchrzak, Widna 4 — na 20.000 zł. grzywny, Kazimierz Pułsteo, Miła 10 — na tydzień aresztu i 20.000 zł. grzywny, Stefana Grybka, Ziota 82 — na 1 tydzień aresztu i 8.000 zł. grzywny, Stanisława Cielaka, Bystra 14 — na 2 tygodnie aresztu i 1000 zł. grzywny, Antoni Grzybek, Ziota 82 — na 1 tydzień aresztu i 10.000 zł. grzywny, Jakóba Dżbika, Stary Rynek 18 — na 8.000 zł. grzywny, oraz Władysława Rogożycę za Stary, gm. Ręchocice do 20.000 zł. grzywny.

Handel tytoniem i lemonopolowym

Nafta na tytonie karty
Za handel tytoniem i lemonopolowym w naszym mieście sąskazani następujących mieszkańców naszego miasta:

Jan Włodarek, Sobieskiego 86 — na 6.000 zł. grzywny, Genowefa Chrapońska, Bratnia 71 — na 10.000 zł. grzywny, Helena Majchrzak, Widna 4 — na 20.000 zł. grzywny, Kazimierz Pułsteo, Miła 10 — na tydzień aresztu i 20.000 zł. grzywny, Stefana Grybka, Ziota 82 — na 1 tydzień aresztu i 8.000 zł. grzywny, Stanisława Cielaka, Bystra 14 — na 2 tygodnie aresztu i 1000 zł. grzywny, Antoni Grzybek, Ziota 82 — na 1 tydzień aresztu i 10.000 zł. grzywny, Jakóba Dżbika, Stary Rynek 18 — na 8.000 zł. grzywny, oraz Władysława Rogożycę za Stary, gm. Ręchocice do 20.000 zł. grzywny.

Handel tytoniem i lemonopolowym

Nafta na tytonie karty
Za handel tytoniem i lemonopolowym w naszym mieście sąskazani następujących mieszkańców naszego miasta: